mídia e os investimentos previstos em divulgação, além dos custos com   produção de material impresso, Divulgação:
contratação de assessoria de imprensa e outros.

4.1.3. Contrapartidas previstas no Estudo Técnico Preliminar:

4.1.3.1  Segundo o Formulário Projeto atualizado final (SEI nº 55319106 ), a proposta de patrocínio oferecida ao MEMP é de R$175.497,00
(cento e setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais) no título de Apoio Institucional, abrangendo as contrapartidas abaixo:

a) Contrapartida de Imagem

1) Mídia e Redes Sociais

Instagram: endereço @esco_ladesambapalmares: 03 posts no feed; 05 reels no feed e 10 storys.

2) Peças gráficas e sinalização:

[...]

Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos,
salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$175.497,00 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais),
conforme custo total aposto no tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. Além disso, embora as cotas oferecidas para patrocínios tenham caráter individual e dependem de especificidades definidos
nos mais diversos tipos de projetos, consultamos o sistema oficial do Governo Federal – Compras.gov.br, Pesquisa de Preços

[...]

(55336203), definindo no filtro de pesquisa compras no período de 12 meses, com CATSERV 24732.

10.3 O sistema retornou 50 resultados de patrocínios realizados. O maior valor apresentado foi de R$ 3.000.000,00 (três milhões
de reais), o menor valor apresentado foi de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo a média no valor de R$ 356.192,26 (cento e
cinquenta e seis mil, cento e noventa e dois reais e vinte e seis centavos). A mediana dos valores ficou em R$ 70.000,00 (setenta
mil reais).

10.4  A proposta de patrocínio solicitada ao MEMP foi de R$175.497,00 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa